20  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

na Unidade de Referencia Especializada - Presidente Vargas, a contar de
22/02/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 443 DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2021/319531.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora REGINA SONIA DO ESPIRITO SANTO
FREITAS BORGES, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Id. Funcio-
nal nº 85510/1, lo tada no Centro de Saúde - Pedreira/Atenção Psicossocial,
a contar de 01/03/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 444 DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2021/320943.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora RUTE HELENA NICODEMOS DOS SAN-
TOS, ocupante do cargo de Assistente Social, Id. Funcional nº 5443954/5,
lo tada no Centro de Saúde - Nova Marambaia/Atenção Psicossocial, a con-
tar de 01/03/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do faleci-
mento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 445 DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2021/322057.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora MARA LUCIA PEREIRA CALDEI-
RA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Id. Funcional nº
57192080/2, lo tada no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, a contar
de 15/03/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimen-
to de sua irmã.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 446 DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2021/332431.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor CELIO ANDRE GOMES SARAIVA, ocu-
pante do cargo de Agente Administrativo, Id. Funcional nº 54191522/1,
lo tada no Centro de Saúde - Pedreira/Atenção Psicossocial, a contar de
05/03/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 447 DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2021/334457.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora CLAUDIA EUNICE FONSECA GARCIA,
ocupante do cargo de Administrador, Id. Funcional nº 57193962/1, lo tada
no Centro de Saúde - Nova Marambaia/Atenção Psicossocial, a contar de
20/03/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento
de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 448 DE 07 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que
dispõe o Parágrafo único do art. 91 da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de
1994 e ainda a apresentação do Registro Civil de Nascimento 067595 01
55 2021 1 00247 035 0149534 59.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FLAVIO DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5956289/1,
ocupante do cargo de Diretor do Departamento de Recursos Humanos,
lo tado na Divisão de Educação e Saúde, 10 (dez) dias de Licença à Paterni-
dade, no período de 08 de março de 2021 a 17 de março de 2021.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 08 de março de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 642940

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 174 DE 10 DE MARÇO DE
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.514 DE 11 DE MARÇO
DE 2021, que DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ONILA DE FATIMA RIBEIRO DA COSTA E
SILVA, matrícula 54183566-2 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.15 A 18.07.18.
Onde se lê ao triênio de 19.07.15 A 18.07.18,
Leia-se ao triênio de 19.07.12 A 18.07.15.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 07.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 643200

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 200 DE 07 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARIA DE FATIMA SILVA SANTOS, matrícula 57194050-
1 cargo de ADMINISTRADORA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 10.03.08 A 09.03.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.05.21 A 01.06.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 642983
PORTARIA Nº. 201 DE 07 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) GUIOMAR FERREIKRA DUARTE DA CRUZ, matrícula 5217814-
2 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 13.06.14 A 12.06.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.05.21 A 01.06.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 643091

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.